
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-006-2018-01

PUBLIÉ LE  3 JANVIER 2018



Sommaire

ARS Ile de France
IDF-2017-12-18-052 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 103
PORTANT DÉLÉGATION DE

SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Démocratie sanitaire (2 pages) Page 4

IDF-2017-12-18-050 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 104
PORTANT DÉLÉGATION DE

SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Directeur du Pôle Démocratie sanitaire (2 pages) Page 7

IDF-2017-12-18-051 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 110
PORTANT DÉLÉGATION DE

SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Directeur adjoint du Pôle Démocratie sanitaire (2 pages) Page 10

IDF-2017-12-18-049 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 117
PORTANT DÉLÉGATION DE

SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Responsable de la communication (2 pages) Page 13

IDF-2017-12-18-048 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 125
PORTANT DÉLÉGATION DE

SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Directeur Pôle Information et Communication (2 pages) Page 16

IDF-2017-12-18-046 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 136
PORTANT DÉLÉGATION DE

SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Directeur général adjoint (2 pages) Page 19

IDF-2017-12-18-047 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 138
PORTANT DÉLÉGATION DE

SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Cheffe de cabinet (2 pages) Page 22

IDF-2017-12-18-053 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 140
PORTANT DÉLÉGATION DE

SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Département veille et documentation (2 pages) Page 25

IDF-2017-12-18-045 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 142
PORTANT DÉLÉGATION DE

SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Cabinet du Directeur Général (2 pages) Page 28

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)
IDF-2018-01-02-028 - Arrêté de délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur

de la DNID aux commissaires aux ventes d'Île-de-France (3 pages) Page 31

IDF-2018-01-02-029 - Arrêté de délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur

de la DNID aux commissaires aux ventes de province (3 pages) Page 35

IDF-2018-01-02-033 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL,

directeur de la DNID au cadre A du magasin domanial du pôle ventes mobilières (2 pages) Page 39

IDF-2018-01-02-020 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL,

directeur de la DNID au cadre A du service RH (1 page) Page 42

2



IDF-2018-01-02-032 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL,

directeur de la DNID au cadre B de la Division procédures et contentieux du pôle ventes

mobilières (1 page) Page 44

IDF-2018-01-02-034 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL,

directeur de la DNID au cadre B du magasin domanial du pôle ventes mobilières (1 page) Page 46

IDF-2018-01-02-022 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL,

directeur de la DNID aux agents de la mission rédaction des actes du pôle évaluations (1

page) Page 48

IDF-2018-01-02-023 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL,

directeur de la DNID aux agents désignés pour agir devant la juridiction de l'expropriation

(3 pages) Page 50

IDF-2018-01-02-027 - arrêté portant délégation de signature de M. Alain Caumeil,

directeur de la DNID aux agents du pôle GPP (5 pages) Page 54

IDF-2018-01-02-021 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL,

directeur de la DNID aux agents habilités à représenter l'expropriant devant les juridictions

de l'expropriation (1 page) Page 60

IDF-2018-01-02-030 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL,

directeur de la DNID aux assistants des commissaires aux ventes d'Île-de-France (3 pages) Page 62

IDF-2018-01-02-031 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL,

directeur de la DNID aux cadres A de la Division procédures et contentieux du pôle ventes

mobilières (1 page) Page 66

IDF-2018-01-02-025 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL,

directeur de la DNID aux cadres A du service contentieux du pôle GPP (1 page) Page 68

IDF-2018-01-02-024 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL,

directeur de la DNID aux cadres A et B du pôle évaluations (2 pages) Page 70

IDF-2018-01-02-026 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL,

directeur de la DNID aux enquêteurs du pôle GPP (3 pages) Page 73

IDF-2018-01-02-018 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie

CHEVALIER, ordonnateur secondaire de la DNID au cadre A du SOV (2 pages) Page 77

IDF-2018-01-02-014 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie

CHEVALIER, ordonnateur secondaire de la DNID aux agents du pôle PPR (2 pages) Page 80

IDF-2018-01-02-019 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie

CHEVALIER, ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres A des CAV (5 pages) Page 83

IDF-2018-01-02-015 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie

CHEVALIER, ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres A du pôle GPP (3 pages) Page 89

IDF-2018-01-02-016 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie

CHEVALIER, ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres B du pôle GPP (3 pages) Page 93

IDF-2018-01-02-017 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie

CHEVALIER, ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres C du pôle GPP (3 pages) Page 97

3



ARS Ile de France

IDF-2017-12-18-052

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 103

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE «

ORDONNATEUR »

du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Démocratie sanitaire

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-052 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 103
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Démocratie sanitaire

4



 
 
 

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 103  
 

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »  
 

du Directeur général de l’Agence régionale de santé  Île-de-France  
 

 
 
Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L.1432-2 et R-1432-55  
  
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 
d’État, Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Île-de-France à compter du 17 août 
2015 
 
Considérant les centres de responsabilité budgétaires (ci-après dénommés CRB) entre lesquels 
sont répartis les autorisations d’engagements et crédits de paiements budgétaires alloués à 
l’Agence Régionale de Santé Île-de-France : 

→ CRB Pilotage ci-après dénommé CRB PILOT 
→ CRB Frais généraux ci-après dénommé CRB FG 
→ CRB Immobilier ci-après dénommé CRB IMMO 
→ CRB Logistique et sécurité ci-après dénommé CRB LOG 
→ CRB Soutien juridique ci-après dénommé CRB JURIS 
→ CRB Masse salariale ci-après dénommé CRB PAYE 
→ CRB Recrutement et formation ci-après dénommé CRB FOREC 
→ CRB Relations sociales ci-après dénommé CRB SOC 
→ CRB Stratégie ci-après dénommé CRB DS 
→ CRB Informatique ci-après dénommé CRB SI 
→ CRB Systèmes d’information mutualisés ci-après dénommé CRB SI-M 
→ CRB Qualité sécurité et protection des populations ci-après dénommé CRB DQSPP 
→ CRB Promotion de la santé et de la réduction des inégalités ci-après dénommé CRB 

DPSRI 
→ CRB Offre de soins ci-après dénommé CRB DOS 
→ CRB Autonomie ci-après dénommé CRB DA 
→ CRB Communication ci-après dénommé CRB COM 
→ CRB Documentation ci-après dénommé CRB DOC 
→ CRB Démocratie sanitaire ci-après dénommé CRB DEMOS 

 
 

ARRÊTE 
Article 1 
 
En cas d’empêchement de Monsieur Bruno VINCENT et de Monsieur Michel HUGUET , 
délégation de signature est donnée à Monsieur Arnaud BLANDEYRAC , chargé de mission 
gestion des instances de la démocratie sanitaire , à effet de signer, dans le cadre exclusif 
des autorisations d’engagement allouées au CRB DEMOS, les actes valant engagement 
juridique sans limitation de montant  pour les actes relevant des autorisations 
d’engagement ouvertes sur le budget annexe FIR. 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-052 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 103
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Démocratie sanitaire

5



 
 
Article 2  

 

Délégation de signature est donnée à Monsieur Arnaud BLANDEYRAC , chargé de mission 
gestion des instances de la démocratie sanitaire , à effet de signer, dans le cadre exclusif 
des crédits de paiement alloués au CRB DEMOS, la certification des services faits valant 
ordre de payer donné au comptable. 
 
 
Article 3 
  
Le présent arrêté entrera en vigueur le 1er janvier  2018. 
 
 
Article 4 
 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Île-de-France. 

 

 
 

 
 

 
Fait à Paris, le 18 décembre 2017 

 

 

 

Le Directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé 
Île-de-France 
 

Signé 
 
Christophe DEVYS 

 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-052 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 103
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Démocratie sanitaire

6



ARS Ile de France

IDF-2017-12-18-050

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 104

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE «

ORDONNATEUR »

du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Directeur du Pôle Démocratie sanitaire

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-050 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 104
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Directeur du Pôle Démocratie sanitaire

7



 
 
 

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 104  
 

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »  
 

du Directeur général de l’Agence régionale de santé  Île-de-France  
 

 
 
Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L.1432-2 et R-1432-55  
  
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 
d’État, Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Île-de-France à compter du 17 août 
2015 
 
Considérant les centres de responsabilité budgétaires (ci-après dénommés CRB) entre lesquels 
sont répartis les autorisations d’engagements et crédits de paiements budgétaires alloués à 
l’Agence Régionale de Santé Île-de-France : 

→ CRB Pilotage ci-après dénommé CRB PILOT 
→ CRB Frais généraux ci-après dénommé CRB FG 
→ CRB Immobilier ci-après dénommé CRB IMMO 
→ CRB Logistique et sécurité ci-après dénommé CRB LOG 
→ CRB Soutien juridique ci-après dénommé CRB JURIS 
→ CRB Masse salariale ci-après dénommé CRB PAYE 
→ CRB Recrutement et formation ci-après dénommé CRB FOREC 
→ CRB Relations sociales ci-après dénommé CRB SOC 
→ CRB Stratégie ci-après dénommé CRB DS 
→ CRB Informatique ci-après dénommé CRB SI 
→ CRB Systèmes d’information mutualisés ci-après dénommé CRB SI-M 
→ CRB Qualité sécurité et protection des populations ci-après dénommé CRB DQSPP 
→ CRB Promotion de la santé et de la réduction des inégalités ci-après dénommé CRB 

DPSRI 
→ CRB Offre de soins ci-après dénommé CRB DOS 
→ CRB Autonomie ci-après dénommé CRB DA 
→ CRB Communication ci-après dénommé CRB COM 
→ CRB Documentation ci-après dénommé CRB DOC 
→ CRB Démocratie sanitaire ci-après dénommé CRB DEMOS 

 
 

ARRÊTE 
Article 1 
 
En cas d’empêchement de Monsieur Bruno VINCENT , délégation de signature est donnée à 
Monsieur Michel HUGUET , Directeur du Pôle Démocratie sanitaire , à  effet  de  signer, 
dans le cadre exclusif des autorisations d’engagement allouées au CRB DEMOS, les actes  
valant engagement juridique sans limitation de montant  pour les actes relevant des 
autorisations d’engagement ouvertes sur le budget annexe FIR. 
 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-050 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 104
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Directeur du Pôle Démocratie sanitaire

8



 
Article 2  

 

Délégation de signature est donnée à Monsieur Michel HUGUET , Directeur du Pôle 
Démocratie sanitaire , à  effet  de  signer, dans le cadre exclusif des crédits de paiement 
alloués au CRB DEMOS, la certification des services faits valant ordre de payer donné au 
comptable. 
 
 
Article 3 
  
Le présent arrêté entrera en vigueur le 1er janvier  2018. 
 
 
Article 4 
 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Île-de-France. 

 

 
 

 
 

 
Fait à Paris, le 18 décembre 2017 

 

 

 

Le Directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé 
Île-de-France 
 

Signé 
 

 
Christophe DEVYS 
 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-050 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 104
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Directeur du Pôle Démocratie sanitaire

9



ARS Ile de France

IDF-2017-12-18-051

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 110

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE «

ORDONNATEUR »

du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Directeur adjoint du Pôle Démocratie

sanitaire

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-051 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 110
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Directeur adjoint du Pôle Démocratie sanitaire

10



 
 
 

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 110  
 

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »  
 

du Directeur général de l’Agence régionale de santé  Île-de-France  
 

 
 
Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L.1432-2 et R-1432-55  
  
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 
d’État, Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Île-de-France à compter du 17 août 
2015 
 
Considérant les centres de responsabilité budgétaires (ci-après dénommés CRB) entre lesquels 
sont répartis les autorisations d’engagements et crédits de paiements budgétaires alloués à 
l’Agence Régionale de Santé Île-de-France : 

→ CRB Pilotage ci-après dénommé CRB PILOT 
→ CRB Frais généraux ci-après dénommé CRB FG 
→ CRB Immobilier ci-après dénommé CRB IMMO 
→ CRB Logistique et sécurité ci-après dénommé CRB LOG 
→ CRB Soutien juridique ci-après dénommé CRB JURIS 
→ CRB Masse salariale ci-après dénommé CRB PAYE 
→ CRB Recrutement et formation ci-après dénommé CRB FOREC 
→ CRB Relations sociales ci-après dénommé CRB SOC 
→ CRB Stratégie ci-après dénommé CRB DS 
→ CRB Informatique ci-après dénommé CRB SI 
→ CRB Systèmes d’information mutualisés ci-après dénommé CRB SI-M 
→ CRB Qualité sécurité et protection des populations ci-après dénommé CRB DQSPP 
→ CRB Promotion de la santé et de la réduction des inégalités ci-après dénommé CRB 

DPSRI 
→ CRB Offre de soins ci-après dénommé CRB DOS 
→ CRB Autonomie ci-après dénommé CRB DA 
→ CRB Communication ci-après dénommé CRB COM 
→ CRB Documentation ci-après dénommé CRB DOC 
→ CRB Démocratie sanitaire ci-après dénommé CRB DEMOS 

 
 

ARRÊTE 
Article 1 
 
En cas d’empêchement de Monsieur Bruno VINCENT et de Monsieur Michel HUGUET , 
délégation de signature est donnée à Monsieur Arnaud DE LA SEIGLIERE , Directeur adjoint 
du Pôle Démocratie sanitaire , à effet de signer, dans le cadre exclusif des autorisations 
d’engagement allouées au CRB DEMOS, les actes valant engagement juridique sans 
limitation de montant  pour les actes relevant des autorisations d’engagement ouvertes sur 
le budget annexe FIR. 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-051 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 110
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Directeur adjoint du Pôle Démocratie sanitaire

11



 
 
Article 2  

 

Délégation de signature est donnée à Monsieur Arnaud DE LA SEIGLIERE , Directeur adjoint 
du Pôle Démocratie sanitaire , à effet de signer, dans le cadre exclusif des crédits de 
paiement alloués au CRB DEMOS, la certification des services faits valant ordre de payer 
donné au comptable. 
 
 
Article 3 
  
Le présent arrêté entrera en vigueur le 1er janvier  2018. 
 
 
Article 4 
 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Île-de-France. 

 

 
 

 
 

 
Fait à Paris, le 18 décembre 2017 

 

 

 

Le Directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé 
Île-de-France 
 

Signé 
 
Christophe DEVYS 

 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-051 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 110
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Directeur adjoint du Pôle Démocratie sanitaire

12



ARS Ile de France

IDF-2017-12-18-049

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 117

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE «

ORDONNATEUR »

du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Responsable de la communication

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-049 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 117
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Responsable de la communication

13



 
 
 

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 117  
 

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »  
 

du Directeur général de l’Agence régionale de santé  Île-de-France  
 

 
 
Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L.1432-2 et R-1432-55  
  
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 
d’État, Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Île-de-France à compter du 17 août 
2015 
 
Considérant les centres de responsabilité budgétaires (ci-après dénommés CRB) entre lesquels 
sont répartis les autorisations d’engagements et crédits de paiements budgétaires alloués à 
l’Agence Régionale de Santé Île-de-France : 

→ CRB Pilotage ci-après dénommé CRB PILOT 
→ CRB Frais généraux ci-après dénommé CRB FG 
→ CRB Immobilier ci-après dénommé CRB IMMO 
→ CRB Logistique et sécurité ci-après dénommé CRB LOG 
→ CRB Soutien juridique ci-après dénommé CRB JURIS 
→ CRB Masse salariale ci-après dénommé CRB PAYE 
→ CRB Recrutement et formation ci-après dénommé CRB FOREC 
→ CRB Relations sociales ci-après dénommé CRB SOC 
→ CRB Stratégie ci-après dénommé CRB DS 
→ CRB Informatique ci-après dénommé CRB SI 
→ CRB Systèmes d’information mutualisés ci-après dénommé CRB SI-M 
→ CRB Qualité sécurité et protection des populations ci-après dénommé CRB DQSPP 
→ CRB Promotion de la santé et de la réduction des inégalités ci-après dénommé CRB 

DPSRI 
→ CRB Offre de soins ci-après dénommé CRB DOS 
→ CRB Autonomie ci-après dénommé CRB DA 
→ CRB Communication ci-après dénommé CRB COM 
→ CRB Documentation ci-après dénommé CRB DOC 
→ CRB Démocratie sanitaire ci-après dénommé CRB DEMOS 

 
 

ARRÊTE 
 
Article 1 
 
En cas d’empêchement de Monsieur Bruno VINCENT et de Monsieur François KOHL ER, 
délégation de signature est donnée à Madame Delphine FLANDROIS , Responsable de la 
communication , à effet de signer, dans le cadre exclusif des autorisations d’engagement 
allouées au CRB COM, les actes valant engagement juridique :  

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-049 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 117
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Responsable de la communication

14



• inférieur ou égal à  150 000 euros HT pour les actes relevant des autorisations 
d’engagement ouvertes sur le budget principal, 
 

• et sans limitation de montant  pour les actes relevant des autorisations 
d’engagement ouvertes sur le budget annexe FIR. 

 
 
Article 2  

 

Délégation de signature est donnée à Madame Delphine FLANDROIS , Responsable de la 
communication , à effet de signer, dans le cadre exclusif des crédits de paiement alloués 
au CRB COM, la certification des services faits valant ordre de payer donné au comptable. 
 
 

  Article 3 
  
  Le présent arrêté entrera en vigueur le 1er janvi er 2018. 
 
 

  Article 4 
 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Île-de-France. 

 
 

 
 

 
Fait à Paris, le 18 décembre 2017 

 

 

 

Le Directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé 
Île-de-France 
 

Signé 
 
Christophe DEVYS 

 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-049 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 117
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Responsable de la communication

15



ARS Ile de France

IDF-2017-12-18-048

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 125

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE «

ORDONNATEUR »

du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Directeur Pôle Information et

Communication

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-048 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 125
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Directeur Pôle Information et Communication

16



 
 
 

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 125  
 

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »  
 

du Directeur général de l’Agence régionale de santé  Île-de-France  
 

 
 
Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L.1432-2 et R-1432-55  
  
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 
d’État, Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Île-de-France à compter du 17 août 
2015 
 
Considérant les centres de responsabilité budgétaires (ci-après dénommés CRB) entre lesquels 
sont répartis les autorisations d’engagements et crédits de paiements budgétaires alloués à 
l’Agence Régionale de Santé Île-de-France : 

→ CRB Pilotage ci-après dénommé CRB PILOT 
→ CRB Frais généraux ci-après dénommé CRB FG 
→ CRB Immobilier ci-après dénommé CRB IMMO 
→ CRB Logistique et sécurité ci-après dénommé CRB LOG 
→ CRB Soutien juridique ci-après dénommé CRB JURIS 
→ CRB Masse salariale ci-après dénommé CRB PAYE 
→ CRB Recrutement et formation ci-après dénommé CRB FOREC 
→ CRB Relations sociales ci-après dénommé CRB SOC 
→ CRB Stratégie ci-après dénommé CRB DS 
→ CRB Informatique ci-après dénommé CRB SI 
→ CRB Systèmes d’information mutualisés ci-après dénommé CRB SI-M 
→ CRB Qualité sécurité et protection des populations ci-après dénommé CRB DQSPP 
→ CRB Promotion de la santé et de la réduction des inégalités ci-après dénommé CRB 

DPSRI 
→ CRB Offre de soins ci-après dénommé CRB DOS 
→ CRB Autonomie ci-après dénommé CRB DA 
→ CRB Communication ci-après dénommé CRB COM 
→ CRB Documentation ci-après dénommé CRB DOC 
→ CRB Démocratie sanitaire ci-après dénommé CRB DEMOS 

 
 

ARRÊTE 
 
Article 1 
 
En cas d’empêchement de Monsieur Bruno VINCENT , délégation de signature est donnée à 
Monsieur François KOHLER , Directeur du Pôle Information et communication , à effet de  
signer, dans le cadre exclusif des autorisations d’engagement allouées aux CRB COM et 
DOC, les actes valant engagement juridique : 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-048 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 125
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Directeur Pôle Information et Communication

17



• inférieur ou égal à  150 000 euros HT pour les actes relevant des autorisations 
d’engagement ouvertes sur le budget principal, 
 

• et sans limitation de montant  pour les actes relevant des autorisations 
d’engagement ouvertes sur le budget annexe FIR. 

 
 
Article 2  

 

Délégation de signature est donnée à Monsieur François KOHLER , Directeur du Pôle 
Information et communication , à effet de signer, dans le cadre exclusif des crédits de 
paiement alloués aux CRB COM et DOC, la certification des services faits valant ordre de 
payer donné au comptable. 
 
 
Article 3 
 
Le présent arrêté entrera en vigueur le 1er janvier  2018. 
 
 
Article 4 

 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Île-de-France. 

 
 

 
 

 
Fait à Paris, le 18 décembre 2017 

 

 

 

Le Directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé 
Île-de-France 
 

Signé 
 
Christophe DEVYS 
 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-048 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 125
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Directeur Pôle Information et Communication

18



ARS Ile de France

IDF-2017-12-18-046

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 136

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE «

ORDONNATEUR »

du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Directeur général adjoint

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-046 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 136
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Directeur général adjoint

19



 
 

 
ARRÊTÉ n° DS-2017 / 136  

 

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »  
 

du Directeur général de l’Agence régionale de santé  Île-de-France  
 

 

 
 
Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L.1432-2 et R-1432-55  
  
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 
d’État, Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Île-de-France à compter du 17 août 
2015 
 
Considérant les centres de responsabilité budgétaires (ci-après dénommés CRB) entre lesquels 
sont répartis les autorisations d’engagements et crédits de paiements budgétaires alloués à 
l’Agence Régionale de Santé Île-de-France : 

→ CRB Pilotage ci-après dénommé CRB PILOT 
→ CRB Frais généraux ci-après dénommé CRB FG 
→ CRB Immobilier ci-après dénommé CRB IMMO 
→ CRB Logistique et sécurité ci-après dénommé CRB LOG 
→ CRB Soutien juridique ci-après dénommé CRB JURIS 
→ CRB Masse salariale ci-après dénommé CRB PAYE 
→ CRB Recrutement et formation ci-après dénommé CRB FOREC 
→ CRB Relations sociales ci-après dénommé CRB SOC 
→ CRB Stratégie ci-après dénommé CRB DS 
→ CRB Informatique ci-après dénommé CRB SI 
→ CRB Systèmes d’information mutualisés ci-après dénommé CRB SI-M 
→ CRB Qualité sécurité et protection des populations ci-après dénommé CRB DQSPP 
→ CRB Promotion de la santé et de la réduction des inégalités ci-après dénommé CRB 

DPSRI 
→ CRB Offre de soins ci-après dénommé CRB DOS 
→ CRB Autonomie ci-après dénommé CRB DA 
→ CRB Communication ci-après dénommé CRB COM 
→ CRB Documentation ci-après dénommé CRB DOC 
→ CRB Démocratie sanitaire ci-après dénommé CRB DEMOS 

 
 
 

ARRÊTE 
Article 1 
 
Délégation de signature est donnée à Monsieur Jean-Pierre ROBELET , Directeur général 
adjoint, à  effet  de  signer, dans le cadre des autorisations d’engagement allouées à 
l’Agence Régionale de Santé Île-de-France, tous les actes  valant  engagement  juridique. 
 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-046 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 136
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Directeur général adjoint

20



 
Article 2  

 

Délégation de signature est donnée à Monsieur Jean-Pierre ROBELET , Directeur général 
adjoint, à  effet  de signer, dans le cadre exclusif des crédits de paiement alloués à 
l’Agence Régionale de Santé Île-de-France, la certification des services faits valant ordre 
de payer donné au comptable. 
 
 
Article 3 
  
Le présent arrêté entrera en vigueur le 1er janvier  2018. 
 
 
Article 4 
 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Île-de-France. 

 

 
 

 
 

 
Fait à Paris, le 18 décembre 2017 

 

 

 

Le Directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé 
Île-de-France 
 

Signé 
 
Christophe DEVYS 
 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-046 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 136
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Directeur général adjoint

21



ARS Ile de France

IDF-2017-12-18-047

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 138

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE «

ORDONNATEUR »

du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Cheffe de cabinet

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-047 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 138
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Cheffe de cabinet

22



 
 
 

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 138  
 

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »  
 

du Directeur général de l’Agence régionale de santé  Île-de-France  
 

 
 
Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L.1432-2 et R-1432-55  
  
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 
d’État, Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Île-de-France à compter du 17 août 
2015 
 
Considérant les centres de responsabilité budgétaires (ci-après dénommés CRB) entre lesquels 
sont répartis les autorisations d’engagements et crédits de paiements budgétaires alloués à 
l’Agence Régionale de Santé Île-de-France : 

→ CRB Pilotage ci-après dénommé CRB PILOT 
→ CRB Frais généraux ci-après dénommé CRB FG 
→ CRB Immobilier ci-après dénommé CRB IMMO 
→ CRB Logistique et sécurité ci-après dénommé CRB LOG 
→ CRB Soutien juridique ci-après dénommé CRB JURIS 
→ CRB Masse salariale ci-après dénommé CRB PAYE 
→ CRB Recrutement et formation ci-après dénommé CRB FOREC 
→ CRB Relations sociales ci-après dénommé CRB SOC 
→ CRB Stratégie ci-après dénommé CRB DS 
→ CRB Informatique ci-après dénommé CRB SI 
→ CRB Systèmes d’information mutualisés ci-après dénommé CRB SI-M 
→ CRB Qualité sécurité et protection des populations ci-après dénommé CRB DQSPP 
→ CRB Promotion de la santé et de la réduction des inégalités ci-après dénommé CRB 

DPSRI 
→ CRB Offre de soins ci-après dénommé CRB DOS 
→ CRB Autonomie ci-après dénommé CRB DA 
→ CRB Communication ci-après dénommé CRB COM 
→ CRB Documentation ci-après dénommé CRB DOC 
→ CRB Démocratie sanitaire ci-après dénommé CRB DEMOS 

 
ARRÊTE 

Article 1 
 
En cas d’empêchement de Monsieur Bruno VINCENT, délégation de signature est donnée à 
Madame Anna SEZNEC , Cheffe de cabinet , à effet de signer, dans le cadre exclusif des 
autorisations d’engagement allouées aux CRB COM, DOC et DEMOS, les  actes  valant  
engagement  juridique : 

• inférieur ou égal à  150 000 euros HT pour les actes relevant des autorisations 
d’engagement ouvertes sur le budget principal, 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-047 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 138
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Cheffe de cabinet

23



• et sans limitation de montant  pour les actes relevant des autorisations 
d’engagement ouvertes sur le budget annexe FIR. 

 
 
Article 2  

 

Délégation de signature est donnée à Madame Anna SEZNEC , Cheffe de cabinet,  à effet de 
signer, dans le cadre exclusif des crédits de paiement alloués aux CRB COM, DOC et 
DEMOS, la certification des services faits valant ordre de payer donné au comptable. 
 
 
Article 3 
  
Le présent arrêté entrera en vigueur le 1er janvier  2018. 
 
 
Article 4 
 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Île-de-France. 

 
 

 
 

 
Fait à Paris, le 18 décembre 2017 

 

 

 

Le Directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé 
Île-de-France 
 

Signé 
 
Christophe DEVYS 
 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-047 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 138
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Cheffe de cabinet

24



ARS Ile de France

IDF-2017-12-18-053

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 140

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE «

ORDONNATEUR »

du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Département veille et documentation

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-053 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 140
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Département veille et documentation

25



 
 
 

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 140  
 

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »  
 

du Directeur général de l’Agence régionale de santé  Île-de-France  
 

 
 
Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L.1432-2 et R-1432-55  
  
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 
d’État, Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Île-de-France à compter du 17 août 
2015 
 
Considérant les centres de responsabilité budgétaires (ci-après dénommés CRB) entre lesquels 
sont répartis les autorisations d’engagements et crédits de paiements budgétaires alloués à 
l’Agence Régionale de Santé Île-de-France : 

→ CRB Pilotage ci-après dénommé CRB PILOT 
→ CRB Frais généraux ci-après dénommé CRB FG 
→ CRB Immobilier ci-après dénommé CRB IMMO 
→ CRB Logistique et sécurité ci-après dénommé CRB LOG 
→ CRB Soutien juridique ci-après dénommé CRB JURIS 
→ CRB Masse salariale ci-après dénommé CRB PAYE 
→ CRB Recrutement et formation ci-après dénommé CRB FOREC 
→ CRB Relations sociales ci-après dénommé CRB SOC 
→ CRB Stratégie ci-après dénommé CRB DS 
→ CRB Informatique ci-après dénommé CRB SI 
→ CRB Systèmes d’information mutualisés ci-après dénommé CRB SI-M 
→ CRB Qualité sécurité et protection des populations ci-après dénommé CRB DQSPP 
→ CRB Promotion de la santé et de la réduction des inégalités ci-après dénommé CRB 

DPSRI 
→ CRB Offre de soins ci-après dénommé CRB DOS 
→ CRB Autonomie ci-après dénommé CRB DA 
→ CRB Communication ci-après dénommé CRB COM 
→ CRB Documentation ci-après dénommé CRB DOC 
→ CRB Démocratie sanitaire ci-après dénommé CRB DEMOS 

 
 

ARRÊTE 
Article 1 
 
En cas d’empêchement de Monsieur Bruno VINCENT et de Monsieur François KOHL ER, 
délégation de signature est donnée à Madame Marie-Elisabeth TREILHOU , Responsable du 
Département veille et documentation , à effet de  signer, dans le cadre exclusif des 
autorisations d’engagement allouées au CRB DOC, les actes valant engagement 
juridique inférieur ou égal à  150 000 euros HT pour les actes relevant des autorisations 
d’engagement ouvertes sur le budget principal. 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-053 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 140
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Département veille et documentation

26



 
 
Article 2  

 

Délégation de signature est donnée à Madame Marie-Elisabeth TREILHOU , Responsable du 
Département veille et documentation , à effet de signer, dans le cadre exclusif des crédits 
de paiement alloués au CRB DOC, la certification des services faits valant ordre de payer 
donné au comptable. 
 
 
Article 3 
  
Le présent arrêté entrera en vigueur le 1er janvier  2018. 
 
 
Article 4 
 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Île-de-France. 

 
 

 
 

 
Fait à Paris, le 18 décembre 2017 

 

 

 

Le Directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé 
Île-de-France 
 

Signé 
 
Christophe DEVYS 
 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-053 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 140
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Département veille et documentation

27



ARS Ile de France

IDF-2017-12-18-045

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 142

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE «

ORDONNATEUR »

du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Île-de-France - Cabinet du Directeur Général

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-045 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 142
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Cabinet du Directeur Général

28



 
 
 

ARRÊTÉ n° DS-2017 / 142  
 

PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »  
 

du Directeur général de l’Agence régionale de santé  Île-de-France  
 

 
 
Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L.1432-2 et R-1432-55  
  
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 
d’État, Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Île-de-France à compter du 17 août 
2015 
 
Considérant les centres de responsabilité budgétaires (ci-après dénommés CRB) entre lesquels 
sont répartis les autorisations d’engagements et crédits de paiements budgétaires alloués à 
l’Agence Régionale de Santé Île-de-France : 

→ CRB Pilotage ci-après dénommé CRB PILOT 
→ CRB Frais généraux ci-après dénommé CRB FG 
→ CRB Immobilier ci-après dénommé CRB IMMO 
→ CRB Logistique et sécurité ci-après dénommé CRB LOG 
→ CRB Soutien juridique ci-après dénommé CRB JURIS 
→ CRB Masse salariale ci-après dénommé CRB PAYE 
→ CRB Recrutement et formation ci-après dénommé CRB FOREC 
→ CRB Relations sociales ci-après dénommé CRB SOC 
→ CRB Stratégie ci-après dénommé CRB DS 
→ CRB Informatique ci-après dénommé CRB SI 
→ CRB Systèmes d’information mutualisés ci-après dénommé CRB SI-M 
→ CRB Qualité sécurité et protection des populations ci-après dénommé CRB DQSPP 
→ CRB Promotion de la santé et de la réduction des inégalités ci-après dénommé CRB 

DPSRI 
→ CRB Offre de soins ci-après dénommé CRB DOS 
→ CRB Autonomie ci-après dénommé CRB DA 
→ CRB Communication ci-après dénommé CRB COM 
→ CRB Documentation ci-après dénommé CRB DOC 
→ CRB Démocratie sanitaire ci-après dénommé CRB DEMOS 

 
ARRÊTE 

Article 1 
 
Délégation de signature est donnée à Monsieur Bruno VINCENT , Directeur du Cabinet du 
Directeur général , à effet de signer, dans le cadre exclusif des autorisations d’engagement 
allouées aux CRB COM, DOC et DEMOS, les  actes  valant  engagement  juridique : 

• inférieur ou égal à  150 000 euros HT pour les actes relevant des autorisations 
d’engagement ouvertes sur le budget principal, 

• et sans limitation de montant  pour les actes relevant des autorisations 
d’engagement ouvertes sur le budget annexe FIR. 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-045 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 142
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Cabinet du Directeur Général

29



 
Article 2  

 

Délégation de signature est donnée à Monsieur Bruno VINCENT , Directeur du Cabinet du 
Directeur général , à effet de signer, dans le cadre exclusif des crédits de paiement alloués 
aux CRB COM, DOC et DEMOS, la certification des services faits valant ordre de payer 
donné au comptable. 
 
 
Article 3 
  
Le présent arrêté entrera en vigueur le 1er janvier  2018. 

 
 
Article 4 
 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Île-de-France. 

 

 
 

 
 

 
Fait à Paris, le 18 décembre 2017 

 

 

 

Le Directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé 
Île-de-France 
 

 

Signé 
 
Christophe DEVYS 
 

ARS Ile de France - IDF-2017-12-18-045 - ARRÊTÉ n° DS-2017 / 142
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE « ORDONNATEUR »
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France - Cabinet du Directeur Général

30



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-028

Arrêté de délégation de signature de M. Alain CAUMEIL,

directeur de la DNID aux commissaires aux ventes

d'Île-de-France

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-028 - Arrêté de délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la DNID
aux commissaires aux ventes d'Île-de-France 31



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-028 - Arrêté de délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la DNID
aux commissaires aux ventes d'Île-de-France 32



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-028 - Arrêté de délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la DNID
aux commissaires aux ventes d'Île-de-France 33



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-028 - Arrêté de délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la DNID
aux commissaires aux ventes d'Île-de-France 34



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-029

Arrêté de délégation de signature de M. Alain CAUMEIL,

directeur de la DNID aux commissaires aux ventes de

province

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-029 - Arrêté de délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la DNID
aux commissaires aux ventes de province 35



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-029 - Arrêté de délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la DNID
aux commissaires aux ventes de province 36



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-029 - Arrêté de délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la DNID
aux commissaires aux ventes de province 37



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-029 - Arrêté de délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la DNID
aux commissaires aux ventes de province 38



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-033

Arrêté portant délégation de signature de M. Alain

CAUMEIL, directeur de la DNID au cadre A du magasin

domanial du pôle ventes mobilières

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-033 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID au cadre A du magasin domanial du pôle ventes mobilières 39



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-033 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID au cadre A du magasin domanial du pôle ventes mobilières 40



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-033 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID au cadre A du magasin domanial du pôle ventes mobilières 41



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-020

Arrêté portant délégation de signature de M. Alain

CAUMEIL, directeur de la DNID au cadre A du service

RH

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-020 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID au cadre A du service RH 42



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-020 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID au cadre A du service RH 43



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-032

Arrêté portant délégation de signature de M. Alain

CAUMEIL, directeur de la DNID au cadre B de la

Division procédures et contentieux du pôle ventes

mobilières

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-032 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID au cadre B de la Division procédures et contentieux du pôle ventes mobilières 44



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-032 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID au cadre B de la Division procédures et contentieux du pôle ventes mobilières 45



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-034

Arrêté portant délégation de signature de M. Alain

CAUMEIL, directeur de la DNID au cadre B du magasin

domanial du pôle ventes mobilières

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-034 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID au cadre B du magasin domanial du pôle ventes mobilières 46



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-034 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID au cadre B du magasin domanial du pôle ventes mobilières 47



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-022

Arrêté portant délégation de signature de M. Alain

CAUMEIL, directeur de la DNID aux agents de la mission

rédaction des actes du pôle évaluations

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-022 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux agents de la mission rédaction des actes du pôle évaluations 48



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-022 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux agents de la mission rédaction des actes du pôle évaluations 49



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-023

Arrêté portant délégation de signature de M. Alain

CAUMEIL, directeur de la DNID aux agents désignés pour

agir devant la juridiction de l'expropriation

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-023 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux agents désignés pour agir devant la juridiction de l'expropriation 50



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-023 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux agents désignés pour agir devant la juridiction de l'expropriation 51



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-023 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux agents désignés pour agir devant la juridiction de l'expropriation 52



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-023 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux agents désignés pour agir devant la juridiction de l'expropriation 53



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-027

arrêté portant délégation de signature de M. Alain

Caumeil, directeur de la DNID aux agents du pôle GPP

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-027 - arrêté portant délégation de signature de M. Alain Caumeil, directeur de la DNID
aux agents du pôle GPP 54



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-027 - arrêté portant délégation de signature de M. Alain Caumeil, directeur de la DNID
aux agents du pôle GPP 55



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-027 - arrêté portant délégation de signature de M. Alain Caumeil, directeur de la DNID
aux agents du pôle GPP 56



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-027 - arrêté portant délégation de signature de M. Alain Caumeil, directeur de la DNID
aux agents du pôle GPP 57



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-027 - arrêté portant délégation de signature de M. Alain Caumeil, directeur de la DNID
aux agents du pôle GPP 58



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-027 - arrêté portant délégation de signature de M. Alain Caumeil, directeur de la DNID
aux agents du pôle GPP 59



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-021

Arrêté portant délégation de signature de M. Alain

CAUMEIL, directeur de la DNID aux agents habilités à

représenter l'expropriant devant les juridictions de

l'expropriation

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-021 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux agents habilités à représenter l'expropriant devant les juridictions de l'expropriation 60



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-021 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux agents habilités à représenter l'expropriant devant les juridictions de l'expropriation 61



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-030

Arrêté portant délégation de signature de M. Alain

CAUMEIL, directeur de la DNID aux assistants des

commissaires aux ventes d'Île-de-France

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-030 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux assistants des commissaires aux ventes d'Île-de-France 62



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-030 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux assistants des commissaires aux ventes d'Île-de-France 63



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-030 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux assistants des commissaires aux ventes d'Île-de-France 64



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-030 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux assistants des commissaires aux ventes d'Île-de-France 65



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-031

Arrêté portant délégation de signature de M. Alain

CAUMEIL, directeur de la DNID aux cadres A de la

Division procédures et contentieux du pôle ventes

mobilières

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-031 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux cadres A de la Division procédures et contentieux du pôle ventes mobilières 66



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-031 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux cadres A de la Division procédures et contentieux du pôle ventes mobilières 67



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-025

Arrêté portant délégation de signature de M. Alain

CAUMEIL, directeur de la DNID aux cadres A du service

contentieux du pôle GPP

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-025 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux cadres A du service contentieux du pôle GPP 68



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-025 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux cadres A du service contentieux du pôle GPP 69



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-024

Arrêté portant délégation de signature de M. Alain

CAUMEIL, directeur de la DNID aux cadres A et B du

pôle évaluations

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-024 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux cadres A et B du pôle évaluations 70



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-024 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux cadres A et B du pôle évaluations 71



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-024 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux cadres A et B du pôle évaluations 72



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-026

Arrêté portant délégation de signature de M. Alain

CAUMEIL, directeur de la DNID aux enquêteurs du pôle

GPP

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-026 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux enquêteurs du pôle GPP 73



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-026 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux enquêteurs du pôle GPP 74



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-026 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux enquêteurs du pôle GPP 75



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-026 - Arrêté portant délégation de signature de M. Alain CAUMEIL, directeur de la
DNID aux enquêteurs du pôle GPP 76



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-018

Arrêté portant délégation de signature de Mme

Anne-Marie CHEVALIER, ordonnateur secondaire de la

DNID au cadre A du SOV

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-018 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID au cadre A du SOV 77



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-018 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID au cadre A du SOV 78



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-018 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID au cadre A du SOV 79



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-014

Arrêté portant délégation de signature de Mme

Anne-Marie CHEVALIER, ordonnateur secondaire de la

DNID aux agents du pôle PPR

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-014 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux agents du pôle PPR 80



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-014 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux agents du pôle PPR 81



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-014 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux agents du pôle PPR 82



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-019

Arrêté portant délégation de signature de Mme

Anne-Marie CHEVALIER, ordonnateur secondaire de la

DNID aux cadres A des CAV

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-019 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres A des CAV 83



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-019 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres A des CAV 84



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-019 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres A des CAV 85



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-019 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres A des CAV 86



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-019 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres A des CAV 87



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-019 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres A des CAV 88



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-015

Arrêté portant délégation de signature de Mme

Anne-Marie CHEVALIER, ordonnateur secondaire de la

DNID aux cadres A du pôle GPP

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-015 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres A du pôle GPP 89



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-015 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres A du pôle GPP 90



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-015 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres A du pôle GPP 91



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-015 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres A du pôle GPP 92



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-016

Arrêté portant délégation de signature de Mme

Anne-Marie CHEVALIER, ordonnateur secondaire de la

DNID aux cadres B du pôle GPP

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-016 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres B du pôle GPP 93



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-016 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres B du pôle GPP 94



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-016 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres B du pôle GPP 95



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-016 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres B du pôle GPP 96



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID)

IDF-2018-01-02-017

Arrêté portant délégation de signature de Mme

Anne-Marie CHEVALIER, ordonnateur secondaire de la

DNID aux cadres C du pôle GPP

Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-017 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres C du pôle GPP 97



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-017 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres C du pôle GPP 98



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-017 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres C du pôle GPP 99



Direction nationale d'Interventions domaniales (DNID) - IDF-2018-01-02-017 - Arrêté portant délégation de signature de Mme Anne-Marie CHEVALIER,
ordonnateur secondaire de la DNID aux cadres C du pôle GPP 100


